Управление образования администрации МР «Княжпогостский»

Приказ

1 ноября  2021г.
№ 779
г. Емва

Об итогах школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки  Российской Федерации  от 27.11.2020 г. № 678, с целью отбора обучающихся для участия в последующих этапах всероссийской олимпиады школьников,  в период с  24 сентября  по 28 октября 2021 года проведен школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) для обучающихся 4 -11 классов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. итоги школьного этапа олимпиады в 2021-2022 учебном году (протоколы, рейтинги);

1.2. результаты школьного этапа олимпиады в 2021-2022 учебном году (приложение 1).
2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. обеспечить:

- награждение грамотами победителей и призеров олимпиады в 2021-2022 учебном году;
- поощрение учителей, подготовивших победителей и призеров олимпиады, педагогов и административного персонала, принявших участие в подготовке проведения олимпиады; педагогов, участвовавших в разработке олимпиадных заданий, педагогов, входивших в состав жюри олимпиады;
2.2. работу учителей с победителями и призерами олимпиады по подготовке к муниципальному этапу олимпиады;
2. 5. контролировать участие обучающихся  в муниципальном этапе олимпиады;

2.6.  провести анализ результатов олимпиады в 2021-2022 учебном году;

2.7. принять меры по повышению качества подготовки обучающихся к всероссийской олимпиаде школьников.

3. Руководителю МАОУ  «СОШ» с. Серегово  Ю.И. Ильину указать на недостаточную работу по организации школьного этапа олимпиады.
4. Руководителям районных методических объединений:

4.1. проанализировать итоги олимпиады;

4.2. разработать методические рекомендации по подготовке к олимпиадам;

           5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования                                                             Л.А. Рочева
Приложение 1 к приказу
Управления образования

администрации муниципального

района «Княжпогостский»
от 01.11.2021 № 779
	Количество обучающихся
	4-11 классы - 1238 чел;
7-11 классы -673 чел.
	2020-2021

учебный год

	Предмет
	Число участников
	в % от общего количества обучающихся

	Английский язык
	133
	19,8
	47,5

	Астрономия
	2
	0,3
	1,1

	Биология
	125
	18,6
	28,2

	География
	100
	14,8
	23,6

	Информатика и ИКТ
	27
	4,0
	9,6

	Искусство (мировая художественная литература)
	1
	0,1
	0

	История
	139
	20,6
	27,2

	Литература
	97
	14,4
	18,4

	Математика
	176
	14,2
	29,9

	Немецкий язык
	18
	2,7
	0,6

	Обществознание
	114
	16,9
	25,6

	Основы безопасности жизнедеятельности
	53
	7,9
	8,1

	Право
	17
	2,5
	1,4

	Русский язык
	348
	28,1
	30,8

	Технология
	23
	3,4
	6,4

	Физика
	63
	9,4
	14,5

	Физическая культура
	67
	9,9
	15,9

	Химия
	31
	4,6
	5,8

	Экология
	2
	0,3
	0

	Экономика
	8
	1,2
	3,3

	Французский язык
	0
	0
	0

	Испанский язык
	0
	0
	0

	Итальянский язык
	0
	0
	0

	Китайский язык
	0
	0
	0

	Итого:
(человеко-участий)
	1544

	Предмет

	Кол-во участников
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров
	Кол-во победителей и призеров

	Английский язык
	133
	17
	14
	31

	Астрономия
	2
	0
	0
	0

	Биология
	125
	13
	18
	31

	География
	100
	6
	10
	16

	Информатика и ИКТ
	27
	0
	0
	0

	Искусство (мировая художественная литература)
	1
	0
	0
	0

	История
	139
	13
	7
	20

	Литература
	97
	14
	16
	30

	Математика
	176
	2
	6
	8

	Немецкий язык
	18
	1
	2
	3

	Обществознание
	114
	18
	28
	46

	Основы безопасности жизнедеятельности
	53
	1
	2
	3

	Право
	17
	1
	1
	2

	Русский язык
	348
	26
	44
	70

	Технология
	23
	0
	2
	2

	Физика
	63
	4
	4
	8

	Физическая культура
	67
	21
	15
	36

	Химия
	31
	2
	3
	5

	Экология
	2
	0
	0
	0

	Экономика
	8
	0
	2
	2

	Французский язык
	0
	0
	0
	0

	Испанский язык
	0
	0
	0
	0

	Итальянский язык
	0
	0
	0
	0

	Китайский язык
	0
	0
	0
	0

	Всего
	1544
	139
	174
	313

	№ п.п.
	Образовательная организация
	Количество обучающихся

4-11 классы
	Общее количество участий
	Количество победителей и призеров
	Количество учебных предметов, по которым проведена Олимпиада

	1
	МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы
	548
	553
	139
	20

	2
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	374
	668
	77
	15

	3
	МБОУ «СОШ» пгт. Синдор
	181
	254
	43
	15

	4
	МБОУ «СОШ» пст. Чиньяворык
	72

	54
	15
	12

	5
	МАОУ «СОШ» с. Серегово
	26
	0
	0
	0

	6
	МБОУ «СОШ» с. Шошка
	29
	116
	36
	10

	7
	МБОУ «НОШ» пст. Чернореченский
	1
	2
	0
	2

	8
	МАОУ «Начальная школа-детский сад» г. Емвы
	7
	8
	3
	2

	Итого
	1238
	1655
	313

Количество участников, победителей и призеров школьного этапа
олимпиады в сравнении

	Учебный год
	Количество учащихся
 4-11 классов
	Число участников
	Победители/призеры
	в % от общего количества участников

	2018-2019
	1240
	3042
	719
	57,9

	2019-2020
	1243
	2237
	650
	29,05

	2020-2021
	1231
	2251
	500
	22,2

	2021-2022
	1238
	         1655
	313
	18,9